
59000.0213.0000.00.002-01

Ersatzteilliste

Solo Schiebebesen

Stand  10/2013

Tuchel-Maschinenbau GmbH   -   Holsterfeld 15   -   48499 Salzbergen   -   Germany
Telefon: +49 (0) 59 71 96 75-0   -   Fax: +49 (0) 59 71 96 75 -45   -   E-mail: info@tuchel.com   -   www.tuchel.com



Inhaltsverzeichnis

Seite- 2                                                                                                                                                      Stand 05/2013

Kennzeichnung.......................................................................... Seite 3

Solo Schiebebesen 1,5m - 2,8m................................................ Seite 4 - 7

Solo Schaufelaufnahme............................................................. Seite 8

Solo Aufnahme Baas................................................................. Seite 9

Solo 3-Punkt Bock..................................................................... Seite 10

Solo Zinkentasche..................................................................... Seite 11

Solo St¿tzfuÇ............................................................................. Seite 12

Ersatzteilliste



Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verªndert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, f¿r die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulªssig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehºr dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung f¿r die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben f¿r Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht

Seite - 3                                                                                                                                                     Stand 10/2013

Irrt¿mer und  nderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

 
 



1 12 2 76 8910 3 4 511

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0184.0150.00.002-01 10010917 Rahmen Schiebebesen Solo 1,50m GZ 150x70 1

2 40005567_1500 40005567 C-Profil 11

3 50001.0030.0000.00.720-02 10010639 Anschraubblech 2

4 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 4

5 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 4

6 50001.0090.0000.00.405-01 10011121 Zinkenaufnahme 2
7 50001.0043.0000.00.031-01 10011122 Gewindeplatte 4

8 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 16
9 40000049 40000049 Federring A10 16

10 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 16

11 40005471_1000 40005471 Streifenb¿rste 11

12 40005473_500 40005473 Streifenb¿rste 11
13 9051-0007 9051-0007 B¿rstensatz Solo 150 komplett 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schiebebesen Solo 1,50m kpl. 
GZ 150x70

4                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10010918
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0184.0150.10.002-01



1 12 2 76 8910 3 4 511

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0184.0190.00.002-01 10010919 Rahmen Schiebebesen Solo 1,90m GZ 150x70 1

2 40005567_1900 40005567 C-Profil 11

3 50001.0030.0000.00.720-02 10010639 Anschraubblech 2

4 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 4

5 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 4

6 50001.0090.0000.00.405-01 10011121 Zinkenaufnahme 2
7 50001.0043.0000.00.031-01 10011122 Gewindeplatte 4

8 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 16
9 40000049 40000049 Federring A10 16

10 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 16

11 40005471_1000 40005471 Streifenb¿rste 11

12 40005472_900 40005472 Streifenb¿rste 11
13 9051-0008 9051-0008 B¿rstensatz Solo 190 komplett 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schiebebesen Solo 1,90m kpl. 
GZ 150x70

5                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10010920
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0184.0190.10.002-01



1 11 2 7 6 8910 3 4 51112

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0184.0230.00.002-01 10010921 Rahmen Schiebebesen Solo 2,30m GZ 150x70 1

2 40005567_2300 40005567 C-Profil 11

3 50001.0030.0000.00.720-02 10010639 Anschraubblech 2

4 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 4

5 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 4

6 50001.0090.0000.00.405-01 10011121 Zinkenaufnahme 2
7 50001.0043.0000.00.031-01 10011122 Gewindeplatte 4

8 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 16
9 40000049 40000049 Federring A10 16

10 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 16

11 40005472_900 40005472 Streifenb¿rste 22

12 40005473_500 40005473 Streifenb¿rste 11
13 9051-0009 9051-0009 B¿rstensatz Solo 230 komplett 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schiebebesen Solo 2,3m kpl. 
GZ 150x70

6                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10010922
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0184.0230.10.002-01



1 12 5 7 6 10 9 8 2 3 411 12

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0184.0280.00.002-01 10010923 Rahmen Schiebebesen Solo 2,80m GZ 150x70 1

2 50001.0030.0000.00.720-02 10010639 Anschraubblech 2

3 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 4

4 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 4

5 40005567_2800 40005567 C-Profil 11

6 50001.0090.0000.00.405-01 10011121 Zinkenaufnahme 2
7 50001.0043.0000.00.031-01 10011122 Gewindeplatte 4

8 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 16
9 40000049 40000049 Federring A10 16

10 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 16

11 40005471_1000 40005471 Streifenb¿rste 11

12 40005472_900 40005472 Streifenb¿rste 22
13 9051-0010 9051-0010 B¿rstensatz Solo 280 komplett 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schiebebesen Solo 2,8m kpl. 
GZ 150x70

7                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10010924
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0184.0280.10.002-01



1 2 3 4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.113-02 10011002 Schaufelaufnahme Solo 2

2 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 16

3 40000042 40000042 U-Scheibe A13 32

4 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 16

Ersatzteilliste

Seite-

Schaufelaufnahme Solo

8                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10011002
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0120.0000.00.113-02



2 13465 7 8

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.111-02 10010972 Halterung Solo Kehrbesen hinten 1

2 50010.0120.0000.00.112-01 10010976 Halterung Solo Kehrbesen vorne 1

3 50001.0060.0000.00.226-01 10010978 U-Profil 2

4 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 48

5 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 18

6 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 24

7 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 6

8 80012.0001.2003.00.003-03 10011031 Aufnahme Baas SWE mit Schraubleiste 1

Ersatzteilliste

Seite-

Solo Kehrbesen mit Aufnahme 
Baas SWE

9                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2013

10011032
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01101.9000.0230.00.003-01



7 5 6 2 4 1 38

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.111-02 10010972 Halterung Solo Kehrbesen hinten 1

2 50010.0120.0000.00.112-01 10010976 Halterung Solo Kehrbesen vorne 1

3 09001.0001.0000.00.017-02 10000275 Dreipunktbock Kat 1/2 Kompakt/Simplex 1

4 50001.0060.0000.00.226-01 10010978 U-Profil 2

5 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 48

6 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 20

7 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 24

8 40000020 40000020 Sechskantschraube M10x30 4

Ersatzteilliste

Seite-

Solo Kehrbesen mit 3-PKT Kat 
1/2

10                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2013

 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01101.9000.0230.00.001-01



3 21 2 4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50001.0090.0000.00.413-01 10011123 Zinkentaschen Solo 200x100 2

2 40000042 40000042 U-Scheibe A13 32

3 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 16

4 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 16

Ersatzteilliste

Seite-

Solo Kehrbesen Zinkentaschen 
bis 200x100

10                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2013

10011124
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01101.9000.0230.00.005-01



3

2

1

6

5

4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.114-02 10011069 Halterung St¿tzfuÇ Solo 1

2 50010.0123.0000.00.005-01 10000627 Schraube Abstellst¿tze 1

3 50010.0122.0000.00.010-01 10002662 Abstellst¿tze 1

4 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 2

5 - 40000032 U-Scheibe A8,4 VA 4

6 40001361 40001361 Sechskantmutter M8 2

Ersatzteilliste

Seite-

St¿tzfuÇ Solo Komplett

12                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2013

10011085
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0120.0000.00.115-01


	DB
	Zeichenansicht121

	Inhalt
	Kennz.
	Zeichenansicht122

	Solo 1,5m
	Zeichenansicht123

	Solo 1,9m
	Zeichenansicht124

	Solo 2,3m
	Zeichenansicht125

	Solo 2,8m
	Zeichenansicht126

	Schaufelaufnahme
	Zeichenansicht117

	Aufnahme Baas 
	Zeichenansicht118

	Dreipunktbock
	Zeichenansicht119

	Zinkentasche
	Zeichenansicht127

	Stützfuß
	Zeichenansicht120


